
 

 

 
Курганская область 

Далматовский муниципальный округ 
Дума Далматовского муниципального округа  

 

Решение 
 

 

от 27 июня 2023 года  № 85 
          г. Далматово                                      

 
 
 
 

Об установлении тарифа на услуги, предоставляемые муниципальным 
предприятием Далматовского района «Водхоз»  

 
 

На основании отношения муниципального предприятия Далматовского района  
«Водхоз», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования Далматовского района, решением Далматовской районной 
Думы от 31.05.2012 г. № 214 «Об утверждении Порядка принятия решений об 
установлении тарифов на услуги (работы) муниципальных предприятий (учреждений) 
муниципального образования Далматовского района», Дума Далматовского 
муниципального округа Курганской области решила: 
 

1. Установить тариф на вывоз жидких бытовых отходов для потребителей 
муниципального предприятия Далматовского района «Водхоз» с 1 июля 2023 года по 30 
июня  2024 года в размере 142,67 руб./м3 (без учета стоимости очистки). 

2. Отменить решение Далматовской районной Думы от 27.05.2022 г. № 158 «Об 
установлении тарифа на услуги, предоставляемые муниципальным предприятием 
Далматовского района «Водхоз».  

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Далматовский вестник». 
 
 
 
Председатель Думы 
Далматовского муниципального округа 
Курганской области                                                                                                 А.Г. Курочкин                      
 
 
Глава Далматовского района                                                                                 А.В. Столбов 

consultantplus://offline/ref=09A01F7EDA96456258B84DE9BC4656265120DCA844C831231A336AE79C37X0E
consultantplus://offline/ref=09A01F7EDA96456258B853E4AA2A0A2C532980A246C93F70446C31BACB7917C3E157ADCAAB498D99FC3C533BX8E
consultantplus://offline/ref=09A01F7EDA96456258B84DE9BC4656265120DCA744C831231A336AE79C701D94A618F4813EXFE

